
Titul filmu

Stávka

Tagline Krátká synopse

V ruské tovární oblasti panuje za carské vlády mezi
dělníky neklid a plánují se stávky; vedení povolá

špiony a externí agenty.

Dlouhá synopse

První celovečerní film ruského autora Sergeje Ejzenštejna, odehrávající se těsně před bolševickou revolucí v roce
1905, zobrazuje stávku dělníků proti utlačovatelským šéfům továren. Když je dělník obviněn z krádeže strojního

zařízení, spáchá sebevraždu a jeho spolupracovníci se vzbouří proti carskému režimu, který továrnu ovládá. Jak se
stávka protahuje a vládní úředníci se ji čím dál zoufaleji snaží ukončit, jejich metody jednání se vzbouřenými dělníky

jsou stále drsnější. Ve filmu Stávka dal Ejzenštejn naplno průchod své nespoutané fantazii a uplatnil zcela nové
principy a technologie kinematografie. Je to také film, který zahájil slavný tandem režiséra Ejzenštejna a

kameramana Eduarda Tisse. Společně pak natočili další skvělé filmy jako Křižník Potěmkin, Deset dní, které otřásly
světem – Říjen a Alexandr Něvský.

Technické informace a kredity

Původní název: Stachka
Anglický název: The Strike
Rok: 1925
Země: Rusko
Titulky: CZ
Stopáž: 95 min
Dostupnost: 15+

Žánr: Drama, Historický
Režie: Sergei Eisenstein
Scénář: Grigoriy Aleksandrov, Sergei Eisenstein, Ilya
Kravchunovsky, Valerian Pletnev
Střih:
Kamera: Vasili Khvatov, Vladimir Popov, Eduard Tisse

Ocenění Hrají

Maksim Shtraukh, Grigoriy Aleksandrov, Mikhail
Gomorov, I. Ivanov, Ivan Klyukvin, Aleksandr Antonov

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


